
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 10 июля 2024 года № 54. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 июля 2024 года № 
34726
      В соответствии с  статьи 50 и  статьи 27 Закона Республики пунктом 2 пунктом 2
Казахстан "О правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу:
      1)  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 29 июля 2021 года приказ
№ ҚР ДСМ - 68 "Об утверждении Правил формирования перечня лекарственных 
средств и медицинских изделий для бесплатного и (или) льготного амбулаторного 
обеспечения отдельных категорий граждан Республики Казахстан с определенными 
заболеваниями (состояниями)" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 23783).
      2)  Перечня некоторых приказов Министерства здравоохранения пункт 3
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом 
исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики Казахстан "О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан" от 31 декабря 2021 года № ҚР ДСМ - 142 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26391).
      2. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства здравоохранения Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представить в 
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан 
сведения об исполнении мероприятий, предусмотренных пунктами 1) и 2) настоящего 
приказа.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Альназарова



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


